

PEDAGOGIKA



W Warszawie Zbiegiewska zaangażowała się w działania lokalnego ruchu patriotyczno-społecznego. Była m.in. członkinią Patronatu Kobiet nad Więźniami Cytadeli Warszawskiej.



→ We Włocławku zorganizowała teatr amatorski. Przy jej współudziale powstały instytucje publiczne, tj.: biblioteka, szpital miejski, straż ogniowa oraz liczne, tanie jadłodajnie.



Prowadziła w mieście prywatną pensję dla dziewcząt, w której kładła szczególny nacisk na kształtowanie świadomości i tożsamości narodowej.



Izabela Zbiegiewska

POLSKA PEDAGOG, DZIAŁACZKA SPOŁECZNA, PUBLICYSTKA I PISARKA.
WIELOLETNIA DYREKTORKA PENSJI WE WŁOCŁAWKU.
PRZEWODNICZĄCA WŁOCŁAWSKIEJ RADY OPIEKUŃCZEJ.



Była związana z grupą tzw. **Entuzjastek**, której działalność zmierzała do społeczno-prawnego i obyczajowego równouprawnienia kobiet.

W 1860 roku zorganizowała i została przewodniczącą Komitetu Opieki nad Więźniami we Włocławku. W czasie powstania styczniowego działała w Cywilnej Tajnej Służbie Powstańczej we Włocławku. Niosła pomoc uwięzionym powstańcom, starała się o ułaskawienie skazanych, m.in. Stanisława Bechiego – uczestnika powstania styczniowego, skazanego przez sąd wojenny na karę śmierci przez rozstrzelanie. Dbała też o losy rodzin powstańców.



Pierwszą idolką Izabeli Zbiegiewskiej była **Joanna Żubrowa**, pierwsza kobieta odznaczona Orderem Virtuti Militari



urodziła się
16.06.1830 r.
w Ostrołęce

przyjechała do Włocławka, gdzie powstały jej pierwsze prace pedagogiczne i społeczne oraz powieść **Cezar**



zainicjowała konspiracyjną akcję **Tajnych Piątek Kobietych**

organizowała na terenie Włocławka i całego kraju **pomoc dla rodzin powstańców**



We Włocławku zajmowała się również pracą wydawniczą. Zbierała, opracowywała i wydawała wspomnienia znanych osób, m.in. materiały dotyczące **gen. Józefa Sowińskiego**, bohaterskiego obrońcy Woli w powstaniu listopadowym.

KALENDARIUM

1830

1851

1856

1860

1861
18651864
1914

zdała w Warszawie egzamin z zakresu nauk pedagogicznych

zorganizowała i została przewodniczącą **Komitetu Opieki nad Więźniami** we Włocławku



Kamienica przy ul. 3 Maja 25 we Włocławku była pierwszą lokalizacją pensji Zbiegiewskiej.



Izabela Zbiegiewska wychowała kilka pokoleń uczennic w duchu patriotycznym.